

**BALANCE DE SITUACION AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022**

Emisión : 05/12/2022 09:18:21

(EN DOLARES)

ACTIVOS			205,249,869.27
ACTIVOS DE INTERMEDIACION			
FONDOS DISPONIBLES			194,232,239.71
FONDOS DISPONIBLES		33,841,609.51	
CAJA			
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES	1,097,995.12		
DEPOSITOS EN OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO	8,820,952.38		
PRESTAMOS	23,922,662.01		
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO	598,319.25	598,319.25	
PRESTAMOS A PARTICULARES	161,505,196.39	161,505,196.39	
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO	42,059,080.77		
PRESTAMOS A ENTIDADES DEL ESTADO	2,917,975.27		
PRESTAMOS A EMPRESAS PRIVADAS	116,528,140.35		
PRESTAMOS VENCIDOS	965,562.50	965,562.50	
PRESTAMOS A EMPRESAS PRIVADAS	357,713.96		
PRESTAMOS A PARTICULARES	597,848.54		
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS	-2,668,447.94	-2,668,447.94	
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS			8,134,400.09
OTROS ACTIVOS			
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS		14,755.63	14,755.63
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS			
BIENES INMUEBLES	14,755.63		
EXISTENCIAS		13,002.10	13,002.10
EXISTENCIAS			
BIENES PARA CONSUMO	13,002.10		
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS			
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS		657,413.73	657,413.73
SEGUROS			
INTANGIBLES	53,562.97		
OTROS PAGOS ANTICIPADOS	18,394.06		
OTROS CARGOS DIFERIDOS	364,430.96		
CUENTAS POR COBRAR	221,025.74		
CUENTAS POR COBRAR			
PAGOS POR CUENTA AJENA	23,526.33	3,383,382.34	3,359,856.01
SERVICIOS FINANCIEROS	409,694.07		
ANTICIPOS	2,480.00		
OTRAS	2,947,681.94		
PROVISION DE INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	-23,526.33	-23,526.33	
PROVISION DE INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR			
DERECHOS Y PARTICIPACIONES	1,170,895.62	4,089,372.62	4,089,372.62
DERECHOS Y PARTICIPACIONES			
INVERSIONES CONJUNTAS	2,918,477.00		
PARTICIPACIONES Y OTROS DERECHOS			
ACTIVO FJO			3,883,229.47
NO DEPRECIABLES			
NO DEPRECIABLES		2,025,385.31	2,025,385.31
TERRENOS	759,576.56		



**BALANCE DE SITUACION AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022**

Emisión : 05/12/2022 09:18:21  
 CONBASIT

TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO

OTROS PASIVOS	6,007,165.16			
CUENTAS POR PAGAR		3,368,452.65		4,261,181.57
CUENTAS POR PAGAR				
DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES	1,018,030.75			
IMPUESTOS Y SERVICIOS PÚBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES	25,606.74			
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	1,588,256.73			
PASIVOS TRANSITORIOS	454,568.98			
OTRAS	271,989.45			
RETENCIONES			117,607.07	
RETENCIONES				
RETENCIONES	117,607.07			
PROVISIONES				
PROVISIONES				
PROVISIONES LABORALES	490,870.24			
FONDO DE EDUCACION	82,522.80			
OTRAS PROVISIONES	206,970.45			
CR- DITOS DIFERIDOS				4,758.36
CR- DITOS DIFERIDOS	4,758.36			
INGRESOS, PERCIBIDOS NO DEVENGADOS				
PATRIMONIO				
PATRIMONIO				
CAPITAL SOCIAL				41,022,597.03
CAPITAL SOCIAL FIJO				
CAPITAL SUSCRITO PAGADO	572,000.00			1,556,782.36
CAPITAL SOCIAL VARIABLE				
CAPITAL SUSCRITO PAGADO	1,084,782.36			
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR				
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR				
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR	1,013.64			1,013.64
RESERVAS DE CAPITAL				
RESERVAS DE CAPITAL				
RESERVAS DE CAPITAL	34,783,937.87			34,783,937.87
RESULTADOS POR APLICAR				
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	4,580,863.16			4,580,863.16
PATRIMONIO RESTRINGIDO				
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES				
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES				
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES	975,592.00			975,592.00
REVALUACIONES				
REVALUACIONES				
REVALUACIONES				319,265.88

**BALANCE DE SITUACION AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022**

Emisión : 05/12/2022 09:18:21

(EN DOLARES)

CONBASIT

REVALUACIONES	319,265.86	
REVALUACIONES	319,265.88	
RECUPERACIONES DE ACTIVOS CASTIGADOS		5,300.00
RECUPERACIONES DE ACTIVOS CASTIGADOS	5,000.00	3,368.62
PROVISIONES	3,368.62	
PROVISIONES	3,368.62	
POR BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS		
INFORMACIÓN FINANCIERA		1,353,733.34
FONDOS DE GARANTÍA	947,060.00	947,060.00
FONDOS DE GARANTÍA	947,060.00	
FONDOS DE GARANTÍA	947,060.00	
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACIÓN		362,724.29
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACIÓN	362,724.29	
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACIÓN	362,724.29	
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACIÓN	362,724.29	
SALDOS A CARGO DE DEUDORES		43,349.05
SALDOS A CARGO DE DEUDORES	43,949.05	
SALDOS A CARGO DE DEUDORES	43,949.05	
EXSTENCIAS EN LA BÁVEDA		4,164,423.66
ACTIVOS CASTIGADOS		4,164,423.66
ACTIVOS CASTIGADOS	4,164,423.66	
CARTERA DE PR- STAMOS	4,123,966.03	
CUENTAS POR COBRAR	40,457.63	
INFORMACIÓN FINANCIERA POR CONTRA		1,373,493.11
EXSTENCIAS EN LA BÁVEDA POR CONTRA		4,144,663.89
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA</b>		<b>5,518,157.00</b>

*Josme*  
**JOAQUÍN COSME AGUILAR**  
 PRESIDENTE

*Francisco Delio Alvarenga Hidalgo*  
**FRANCISCO DELIO ALVARENGA HIDALGO**  
 GERENTE GENERAL

*Jose Saul Granillo Araujo*  
**JOSE SAUL GRANILLO ARAUJO**  
 CONTADOR



**CONESTRES**

(EN DOLARES)

<b>INGRESOS</b>	<b>20,740,950.61</b>
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION	17,687,772.10
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION	17,687,772.10
CARTERA DE PRESTAMOS	17,262,765.96
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	425,006.14
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	501,990.52
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	501,990.52
SERVICIOS FINANCIEROS	501,990.52
INGRESOS NO OPERACIONALES	2,551,187.99
INGRESOS NO OPERACIONALES	2,551,187.99
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,821,383.05
UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS	53,802.91
DIVIDENDOS	252,594.43
OTROS	423,407.60
<b>COSTOS</b>	<b>9,716,081.06</b>
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION	9,271,922.22
CAPTACION DE RECURSOS	7,450,225.54
DEPOSITOS	2,991,094.07
PR- STAMOS PARA TERCEROS	4,409,348.37
OTROS COSTOS DE INTERMEDIACIÓN	49,783.10
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION	1,821,696.68
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION	1,821,696.68
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES	444,158.84
PRESTACION DE SERVICIOS	444,158.84
PRESTACION DE SERVICIOS FINANCIEROS	265,375.96
PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS	178,782.88
<b>GASTOS</b>	<b>6,444,006.39</b>
GASTOS DE OPERACION	4,660,784.43
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	2,858,920.72
REMUNERACIONES	1,159,024.16
PRESTACIONES AL PERSONAL	1,395,277.15
GASTOS DEL DIRECTORIO	156,262.95
OTROS GASTOS DEL PERSONAL	148,356.46
GASTOS GENERALES	1,553,782.53
CONSUMO DE MATERIALES	173,033.86
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO	211,286.52

SERVICIOS PÚBLICOS E IMPUESTOS	326,536.19
PUBLICIDAD Y PROMOCIÓN	247,727.50
ARRENDAMIENTOS Y MANTENIMIENTOS	13,455.79
SEGUROS SOBRE BIENES	130,158.08
HONORARIOS PROFESIONALES	102,624.29
SERVICIOS TÉCNICOS	2,577.28
OTROS	346,373.02
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	238,081.18
DEPRECIACIONES	213,992.61
AMORTIZACIONES	24,088.57
GASTOS NO OPERACIONALES	194,965.23
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	16,688.59
OTROS	16,688.59
PÉRDIDAS EN VENTA DE ACTIVOS	15,918.46
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	15,918.46
CASTIGOS DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	16,355.97
CASTIGOS DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	16,355.97
OTROS	146,002.21
OTROS	146,002.21
IMPUESTOS DIRECTOS	1,588,256.73
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	1,588,256.73
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	1,588,256.73
TOTAL COSTOS Y GASTOS	16,160,087.45
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTO	4,580,863.16

  
 JOAQUÍN COSME AGUILAR  
 PRESIDENTE

  
 FRANCISCO DELIO ALVARENGA HIDALGO  
 GERENTE GENERAL

  
 JOSE SAUL GRANILLO ARAUJO  
 CONTADOR

